---

<sup>87</sup> Caeterum sunt quaedam divinae mediae Potestates inter summum aethera et infimas terras in isto interjectae aeris spatio, per quas et defideria nostra et merita ad deos committuntur. Hos a Graeco nomine *daïmonas* inter coelicolas terricolasque vectores, hinc precum, inde donorum qui ultro citroque portant, hinc petitiones interdum supplicia, seu quidam utriusque interpretes et salutigeri. Per hos eosdem, ut Plato in symposio autumat, cuncta denunciata, et magorum varia miracula, omnesque praesagiorum species reguntur; eorum quippe de numero praediti curant singula eorum: proinde ut est cuique tributa provincia, vel somniis confirmandis, vel vatibus inspirandis, vel fulminibus jaculandis, vel nubibus coruscandis, caeterisque adeo quae futura dignoscimus, quae cuncta coelestium voluntate, et numine, et auctoritate, sed Daemonum obsequio, opera, et ministerio fieri arbitrandum est, ex illo purissimo aëris liquido et sereno elemento coalita. Quippe ut fine comprehendam, daemones sunt genere animalia, ingenio rationabilia, animo passiva corpore aëria, tempora aeterna. Apulée, *de Deo Socrates*. Calchidius sur le *Timée* s'exprime à peu près de même. Daemon, dit-il est animal rationabile, immortale, patibilis, aetherium, diligentiam hominibus impertiens.

pédocle et d'Euclide <sup>88</sup>. Les Romains supposaient qu'il y avait des Génies répandus partout, et qui s'intéressaient à tout ce qui existait : c'est à quoi le Poète Prudence fait allusion <sup>89</sup>.

Les peuples les plus éloignés de nous croient encore présentement, que les hommes sont protégés par des Génies. C'est le sentiment des Siamois et des Chinois, de sorte que l'on peut dire avec Calchidius et M. Huet <sup>90</sup>, que la Grèce, l'Italie, et les Barbares déposent tous en faveur de cette doctrine. Il ne faut cependant pas dissimuler, que parmi les Stoïciens, il y en avait qui ne voulant, ni contredire l'opinion générale, ni cependant l'admettre, recouraient à l'allégorie. Ils paraissaient vouloir avouer que chaque homme avait un Génie, qui ne l'abandonnait jamais. Mais ce Génie, selon eux, n'était autre chose que l'entendement et la raison, que les hommes avaient reçus de Dieu et de la nature. C'est ce que croyait l'Empereur Antonin <sup>91</sup>.

Les Anciens étaient persuadés que, non seulement il y avait des Génies qui aimaient les hommes : ils soutenaient aussi qu'il y avait des esprits méchants, qui

---

<sup>88</sup> Huetii Quaest. Alnet., L. 2, p. 134.

<sup>89</sup> Cum portis, domibus, thermis, stabulis, soleatis  
 Adsignare suos Genios, perque omnia membra.  
 Urbis, perque locos, Geniorum millia multa.  
 Fingere, ne propria vacet angulus ullus ab umbra.